本次股票发行中，河南祥裕电力工程有限公司、侯亚琼以其对公司的债权认

购股份。
2018 年 1 月 4 日，公司召开第一届董事会第三次会议，审议通过了《关于

公司向股东及实际控制人借款暨偶发性关联交易的议案》，决议向股东河南祥裕

电力工程有限公司借款 900 万元，向实际控制人侯亚琼借款 300 万元。2018 年 2
月 1 日，公司 2018 年第一次临时股东大会审议通过了上述议案。

2018 年 3 月 20 日，公司召开第一届董事会第五次会议，审议通过了《关于

公司与股东及控股股东、实际控制人签订<补充借款协议>暨补充确认偶发性关

联交易的议案》，确认公司实际向控股股东、实际控制人侯亚琼借款 100 万元，

向股东河南祥裕电力工程有限公司借款 1,000 万元。2018 年 4 月 4 日，公司 2018
年第三次临时股东大会审议通过了上述议案。截至 2018 年 4 月 6 日，公司对股

东河南祥裕电力工程有限公司借款余额 1,000 万元，对侯亚琼借款余额 100 万元。

   河南亚佳特绿建科技股份有限公司股票发行情况报告书

 10

本次交易中，公司委托同致信德（北京）资产评估有限公司对本次拟认购股

份的债权资产实施了资产评估。同致信德（北京）资产评估有限公司对公司拟实

施债转股涉及的河南祥裕电力工程有限公司和侯亚琼的债权资产的市场价值进

行了评估，评估基准日为 2018 年 4 月 6 日，评估方法为资产基础法。根据同致

信德评报字（2018）第 E0019 号《河南亚佳特绿建科技股份有限公司拟增资所

涉及的部分其他应付款评估项目资产评估报告书》，公司拟实施债转股涉及的债

权于评估基准日 2018 年 4 月 6 日的评估价值为 1,100 万元，与账面值相比无差

异。
同致信德（北京）资产评估有限公司具有财政部颁发的资产评估资格，具有

财政部及中国证监会颁发的从事证券、期货相关评估业务的许可证，具备胜任本

次评估工作的能力。同致信德（北京）资产评估有限公司与本次交易的相关各方

除业务关系外，无其他联系，亦不存在现实的及预期的利益或冲突，评估机构具

有独立性。本次评估报告的评估假设前提符合国家有关法规和规定，遵循了市场

通用的惯例及资产评估准则，符合评估对象的实际情况，评估假设前提具有合理

性。
本次发行拟认购公司股份的债权权属清晰，不存在权利受限、权属争议或者

妨碍权属转移的情况。

二、发行前后相关情况对比
本次股票发行前后相关情况对比如下：
（一）发行前后股东持股数量，持股比例及股票限售等比较情况
1、本次发行前，公司股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股份数量（股）

1 侯亚琼 20,887,536 37.53 20,887,536
2 张松伟 4,967,930 8.93 4,967,930
3 黄芙蓉 4,100,000 7.37 4,100,000
4 熊飞云 3,726,145 6.70 3,726,145

   河南亚佳特绿建科技股份有限公司股票发行情况报告书

 11

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股份数量（股）

5 李柏林 1,987,271 3.57 1,987,271
6 石永贵 1,648,929 2.96 1,648,929
7 陈卓钢 248,397 0.45 248,397
8 郑州亚佳企业管理中心（有限

合伙） 7,889,943 14.18 7,889,943

9 宿迁优易恩企业管理咨询中心

（有限合伙） 4,564,285 8.20 4,564,285

10 国富国银（北京）创业投资管

理有限公司 3,229,564 5.80 3,229,564
11 河南祥裕电力工程有限公司 2,400,000 4.31 -

合计 55,650,000 100.00 53,250,000

2、本次定向发行后，公司股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称 持股数量

（股）
持股比例

（%）
限售股份数量

（股）
1 侯亚琼 21,220,869 35.78 21,137,536
2 张松伟 4,967,930 8.38 4,967,930
3 黄芙蓉 4,100,000 6.91 4,100,000
4 熊飞云 3,726,145 6.28 3,726,145
5 李柏林 1,987,271 3.35 1,987,271
6 石永贵 1,648,929 2.78 1,648,929
7 陈卓钢 248,397 0.42 248,397
8 郑州亚佳企业管理中心（有限合伙） 7,889,943 13.30 7,889,943
9 河南祥裕电力工程有限公司 5,733,333 9.67 -

10 宿迁优易恩企业管理咨询中心（有限合

伙） 4,564,285 7.69 4,564,285
11 国富国银（北京）创业投资管理有限公司 3,229,564 5.44 3,229,564

合计 59,316,666 100.00 53,350,000

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权以及董事、监事和高级管理人员及核心员工持股的变动情况

   河南亚佳特绿建科技股份有限公司股票发行情况报告书

 12

1、发行前后股本结构变动情况

股份性质 股票发行前 股票发行后
股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

无限售条件

的股份

1、控股股

东、实际控

制人
- - 83,333 0.14

2、董事、监

事及高级管

理人员
- - - -

3、核心员工 - - - -
4、其他 2,400,000 4.31 5,733,333 9.67
无限售条件

股份合计 2,400,000 4.31 5,816,666 9.81

有限售条件

的股份

1、控股股

东、实际控

制人
37,067,909 66.61 37,317,909 62.91

2、董事、监

事及高级管

理人员
6,616,859 11.89 6,616,859 11.16

3、核心员工 - - - -
4、其他 9,565,232 17.19 9,565,232 16.13
有限售条件

股份合计 53,250,000 95.69 53,500,000 90.19
总股本（股） 55,650,000 100.00 59,316,666 100.00

2、股东人数变动情况
发行前公司股东人数为 11 人；发行完成后，公司股东人数仍为 11 人。
3、公司的资产结构在发行前后的变化情况
本次股票发行后使公司股本、净资产等财务指标有一定程度的提高，资产负

债率将有所下降，从而增强了公司抵御财务风险的能力，改善公司的财务状况，

为公司业务拓展、研发投入提供流动资金。
4、公司业务结构在发行前后的变化情况
本次股票发行前后公司业务结构没有发生变化。

   河南亚佳特绿建科技股份有限公司股票发行情况报告书

 13

5、发行前后公司控制权变动情况
本次股票发行前，侯亚琼持有公司 37.53%的股份，熊飞云持有公司 6.70%

的股份，该两人系夫妻关系，其合计持有公司 44.23%的股份，同时侯亚琼为郑

州亚佳企业管理咨询中心（有限合伙）和宿迁优易恩企业管理咨询中心（有限合

伙）的执行事务合伙人，间接控制其持有公司合计 22.38%的表决权，侯亚琼和

熊飞云可实际控制公司 66.61%的表决权。同时，侯亚琼现担任公司董事长和总

经理，二人能够通过所持股份直接或间接享有的表决权，对股东大会的决议产生

重大影响。因此侯亚琼和熊飞云为公司的共同控股股东和实际控制人。
本次股票发行后，侯亚琼持有公司 35.78%的股份，熊飞云持有公司 6.28%